2
5

[image: image1.png]

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от «__»_______2017 г. № ____
г. Нарьян-Мар

«О видах особо ценного движимого имущества

государственных бюджетных учреждений

Ненецкого автономного округа, подведомственных

Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа»
В соответствии с Положением о порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением администрации Ненецкого автономного округа от 27.12.2010 № 268-п, в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить, что к видам особо ценного движимого имущества государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа относятся:
1) движимое имущество, первоначальная балансовая стоимость которого превышает 200 тысяч рублей;
2) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено, в том числе:

компьютеры и оргтехника, балансовая стоимость которых превышает 30,0 тысяч рублей;

программное обеспечение, балансовая стоимость которого превышает 30,0 тысяч рублей;

транспортные средства, балансовая стоимость которых превышает 80,0 тысяч рублей;

приборы оптические, фото- и видеоаппаратура, балансовая стоимость которых превышает 40,0 тысяч рублей;

средства коммуникаций и связи, балансовая стоимость которых превышает 30,0 тысяч рублей;

антенно-фидерные устройства, первоначальная балансовая стоимость которых превышает 50,0 тысяч рублей;

технические средства для обслуживания электронно-вычислительной техники, первоначальная балансовая стоимость которых превышает 50,0 тысяч рублей;

оборудование для кондиционирования воздуха, балансовая стоимость которого превышает 20 тысяч рублей;

мебель специальная, балансовая стоимость которой превышает 20 тысяч рублей;

оборудование гаражное, балансовая стоимость которого превышает 20 тысяч рублей.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
	Первый заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа -
руководитель Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа
	                                                                                          М.В. Васильев